



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021
Processo Administrativo Nº 016/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 22/07/2021 12:54:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:34:04
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ 19.5 HQ-LED	Modelo: HQ 19.5 HQ-LED
Descrição: MONITOR DE LED, TELA 19,5 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO\nModelo: 20MK400H-B\nTela: 19,5" LED TN HD \nCor: Preto\nBrilho: 200 Cd/m²TELA\nTamanho: 19,5"\nTipo De Tela: LED TN\nBrilho: 200 Cd/m²\nResolução Máxima: 1366 X 768\nContraste Estático: 600:1\nSuporte De Cores: 16,7M\nPixel Pitch: 0,31			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 749,00	Valor Total: 11.235,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F LUCAS W E SILVA ME	037	15.501.731/0001-98	817,00	749,00	Sim
2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	087	26.889.181/0001-42	817,74	760,50	Sim
3 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	027	18.861.730/0001-42	817,70	783,87	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	098	04.447.180/0001-05	817,74	784,99	Sim
5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG	036	65.149.197/0002-51	1.200,00	817,50	Não
6 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA	090	11.957.607/0001-80	980,00	980,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:34:05
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: I5VE50
Descrição: Computador Pc Completo i5 3 Geração 8gb Hd 500GB + Wi-fi, 1 ano garantia, com gravador de CD/DVD, novo. Com teclado, mouse e estabilizador.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.655,99	Valor Total: 24.839,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA NOVITA LTDA - ME	024	04.447.180/0001-05	3.271,85	1.655,99	Sim
2 F LUCAS W E SILVA ME	078	15.501.731/0001-98	3.271,00	1.759,00	Sim
3 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA	048	11.957.607/0001-80	3.270,00	1.970,00	Sim
4 LICITA HB INFORMATICA LTDA	097	38.422.516/0001-05	3.270,00	1.987,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	070	26.889.181/0001-42	3.271,85	3.042,82	Sim
6 LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA	099	10.793.812/0001-95	3.271,85	3.256,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:34:05
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Positivo	Modelo: Motion I341TBI
Descrição: Notebook Dell Inspiron 3583-U35P 15.6" 8ª Geração Intel Core i3 4GB 1TB Linux McAfee Especificações Técnicas Intel® Core I3-8145U (1.6 GHz até 3.9GHz, cache de 4MB, quad-core, 8ª geração) Sistema Operacional: Linux Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2400MHz; Expansível até 16GB (1 slot soDIMM, sem slot livre) Modelo Hd: 1TB Disco rígido (Hd) de 5400 Rpm Placa de vídeo: Intel® Uhd Graphics• Tela: Hd de 15,6" (1366 x 768), antirreflexo e retroiluminação por Led Teclado: tamanho normal resistente a espingos. • Touchpad: com recisão • Não possui leitor e gravador de Cd/Dvd • Áudio: Waves MaxxAudio Pro • Webcam integrada: Em Hd (720p) com microfone • Conectividade: 802.11ac 1x1 + Bluetooth 5.0, Dual Band 2.4&5 GHz, 1x1 + Placa de Rede: RJ45 10/100 • Chipset: Integrado ao processador • Bateria integrada de 3 Células ions de Lítio (42 Whr) • 100 - 240 Volts Ac (Bivolt) • Altura: 38 cm Largura: 1.99 cm Profundidade: 25.8cm • Peso aproximado: 2,03 kg • Portas: 2 portas Usb 3.1 de 1ª Ger., 1 porta Usb 2.0, 1 porta Hdmi 1.4b, 1 porta de rede Rj-45 10/100Mbps • Leitor de cartão de mídia: 1 Leitor de cartão Sd (Sd, Sdhc, Sdxc) • Conteúdo da embalagem: Notebook, cabo de força, adaptador Ac e manuais. • Garantia • 12 meses			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.463,76	Valor Total: 34.637,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA	020 10.793.812/0001-95	3.666,80	3.463,76	Sim
2 LICITA HB INFORMATICA LTDA	065 38.422.516/0001-05	3.666,00	3.625,00	Sim
3 F LUCAS W E SILVA ME	012 15.501.731/0001-98	3.666,00	3.659,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:34:05
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: M432FDN
Descrição: IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR M4070 SL-M4070FR MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL PRO XPRESS - Especificações: Funções: Impressão, Digitalização, Cópia e Fax, Processador: 600MHz, Memória: 256MB Hard Disk Drive: Drive Flash Interno de 4GB, Conexão: Interface USB 2.0 e Ethernet, Consumo de Energia: 700W (ativa); 10W (em espera); 1.1W (hibernação) Ciclo Mensal: Até 100.000 páginas, Pannel de Controle: LCD de 4 linhas, Velocidade de Impressão: 40 páginas por minuto A4 e 42 páginas por minuto Carta, Tempo para Primeira Impressão: Até 6,5 seg. desde modo pronta, Impressão Duplex: Sim, automática, Emulação: SPL, PostScript3, PCL6, PCL5e, IBM ProPrinter, EPSON, PDF, Sistema Operacional Compatível: Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2008 R2, Windows 2008, Windows 2003, Mac OS X 10.5.1, 10.8, Diversos Linux, Unix, Velocidade de Cópia: Até 40 cópias por minuto A4 Até 42 cópias por minuto Carta, Velocidade da Primeira Cópia: Até 10 seg. Redução/Ampliação Cópia: 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF), Multi Cópia 1-99 páginas, Cópia Duplex: Embutido, Recursos da Cópia: Cópia de Identidade, 2UP, 4UP, Intercalação de Cópia, Enquadramento Automático, Resolução da Cópia: 600x600dpi, Formatos de Arquivos Digitalizados: PDF, TIFF, XPS e JPEG, Tamanho do Vidro do Scanner: A4, Velocidade do Scanner: 24 imagens por minuto Compatibilidade do Scanner: Padrão TWAIN, Padrão WIA, Método do Scanner: Color CIS, Resolução do Scanner: 1200x1200dpi, Resolução (interpolada) Até 4800x4800dpi, Destinação do Scanner: Cliente (PC), E-mail, FTP, SMB e USB, Compatibilidade do Fax: ITU-T G3, ECM, Velocidade do Modem: 33,6kbps, Velocidade do Modem 33,6kbps, Resolução do Fax Padrão: 203x98dpi/fino, Foto: 203x196dpi/super, Fino: 300x300dpi, Colorido: 200x200dpi, Memória do Fax: 6MB (500 páginas no máximo), Discagem Automática: Para 200 locais, Recursos de Fax: Discagem no gancho, rediscagem automática, redução automática, envio múltiplo, envio programado, encaminhamento de fax (e-mail/fax), transmissão para até 209 locais, Capacidade da Bandeja de papel, Bandeja Padrão: 250 folhas, Bandeja Multifuncional: 50 folhas, Tipo de Papel Aceito, Bandeja Padrão: Comum, fino, reciclado, grosso, arquivo, bond e cartão, Bandeja Multifuncional: Comum, fino, bond, pré-impresso, reciclado, envelope, transparência, etiqueta, cartão, grosso, algodão, colorido, arquivo, mais grosso, Tamanho do Papel Aceito Bandeja Padrão: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, Exe			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 3.060,00	Valor Total: 45.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	091	38.422.516/0001-05	3.880,00	3.060,00	Sim
2 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG	051	65.149.197/0002-51	4.500,00	3.199,00	Não
3 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	017	18.861.730/0001-42	3.880,00	3.499,99	Sim
4 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA	067	11.957.607/0001-80	3.878,00	3.668,00	Sim
5 F LUCAS W E SILVA ME	037	15.501.731/0001-98	3.880,00	3.800,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/08/2021 10:34:05
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DSI	Modelo: MLT-D203E
Descrição: Cartucho de toner Samsung MLT-D203 203U utilizado nos seguintes equipamentos Samsung Pro Xpress 4020ND, 4070FR. Rende em média 15.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner com ótima qualidade de impressão, original ou similar. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Compatibilidade Toner Samsung MLT-D203U utilizado nos seguintes modelos: Pro Xpress SL-M4020ND - Pro Xpress SL-M4070FR Especificação: Produto Original ou similar Toner Samsung MLT-D203U Rendimento médio de 15.000 páginas			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	045	10.210.196/0001-00	225,00	50,00	Sim
2 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	008	10.820.186/0001-89	220,00	52,00	Sim
3 MILKMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	089	35.416.437/0001-95	200,00	120,00	Sim
4 LICITA HB INFORMATICA LTDA	078	38.422.516/0001-05	225,00	213,99	Sim
5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG	077	65.149.197/0002-51	300,00	214,00	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

6 F LUCAS W E SILVA ME	081	15.501.731/0001-98	225,00	215,00	Sim
7 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	058	18.861.730/0001-42	225,00	224,98	Sim
8 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA	090	11.957.607/0001-80	350,00	350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: HAROLDO SILVA TAVARES